
 
 

UCHWAŁA NR IX/56/2025 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 10 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Poświętne” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 1 oraz art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Poświętne uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Poświętne, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXII/437/2024 Rady Gminy Poświętne z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Poświętne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Orych 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 2765



Załącznik do uchwały Nr IX/56/2025 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 10 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY POŚWIĘTNE 

§ 1. Celami Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
obszarze Gminy Poświętne, zwanego dalej „Programem”, są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 2. Zwierzęta bezdomne z terenu Gminy Poświętne przekazywane będą do Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt w Suchedniowie prowadzonym przez Macieja Glijera prowadzącego działalność gospodarczą pod 
nazwą „BAROS -MACIEJ GLIJER” zlokalizowanego pod adresem ul. Berezów 85 A, 26-130 Suchedniów 

§ 3. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących w okresie zimowym, w sytuacji gdy przedłużające się niekorzystne 
warunki atmosferyczne utrudniają zdobycie wystarczającej ilości pożywienia; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

4) utworzenie rejestru opiekunów zwierząt; 

5) szczepienie kotów wolnożyjących przeciwko wściekliźnie. 

2. Dokarmianie kotów wolno żyjących następuje poprzez przekazanie karmy osobom sprawującym nad 
nimi opiekę, wpisanym do rejestru opiekunów zwierząt. 

3. Zabiegi szczepienia kotów wolnożyjących przeciwko wściekliźnie mogą być przeprowadzone wyłącznie 
przez lekarza weterynarii. 

4. Zabiegom, o których mowa w ust. 3, poddaje się koty wolnożyjące w terminie 30 dni od dnia ukończenia 
przez kota 3 miesiąca życia, a następnie nie rzadziej niż co 12 miesięcy od dnia ostatniego szczepienia. 

5. Gmina Poświętne pokrywa 100 % kosztów szczepienia kotów wolnożyjących przeciwko wściekliźnie. 

6. Szczepienie kotów wolnożyjących przeciwko wściekliźnie dokonywane jest przez lekarza weterynarii 
Pana Mariana Majszyka, z którym Gmina Poświętne ma podpisaną umowę. 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywać się będzie na podstawie zgłoszenia 
przyjętego przez pracownika Urzędu Gminy Poświętne. Zgłoszenie interwencyjne może być dokonane 
w dowolnej formie – osobiście, telefonicznie, mailem lub pisemnie. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki w stosunku, do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 
a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2765



4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. Bezdomne zwierzęta zostaną przewiezione do schroniska 
dla zwierząt w Suchedniowie prowadzonym przez Macieja Glijera prowadzącego działalność gospodarczą pod 
nazwą „BAROS - MACIEJ GLIJER” zlokalizowanego pod adresem ul. Berezów 85 A, 26-130 Suchedniów. 
Ponadto należy wskazać, że podmiotem uprawnionym do odłowienia bezdomnych zwierząt i transportu do ww. 
schroniska jest Maciej Glijer prowadzący działalność pod nazwą „BAROS” – MACIEJ GLIJER z siedzibą 
ul. Berezów 76 d, 26-130 Suchedniów. 

§ 5. 1. Bezdomne zwierzęta umieszczone w schronisku podlegają obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji 
oraz czipowaniu na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji, kastracji i czipowania mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza 
weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, poddaje się zwierzęta po upływie 14 dni od dnia umieszczenia ich 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz zwierzęta przeznaczone do 
adopcji, po upływie terminu określonego w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
gminy, w tym na stronach internetowych; 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt; 

3) informowanie o możliwości adopcji zwierząt oraz uczulenie młodzieży na problem bezdomności zwierząt 
w placówkach oświatowej. 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów w schronisku dla zwierząt bezdomnych może nastąpić wyłącznie przez 
lekarza weterynarii. 

2. Gmina pokrywa 100% kosztów usypiania ślepych miotów zwierząt. 

3. Właściciel chcąc poddać zwierzę zabiegom w ramach dofinansowania, o którym mowa w ust. 2, zgłasza 
się do Urzędu Gminy Poświętne w celu wypełnienia wniosku. 

4. Usypianie ślepych miotów dokonywane jest przez lekarza weterynarii Pana Mariana Majszyka, z którym 
Gmina Poświętne ma podpisaną umowę. 

5. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg usypiania powinien być wykonany przez lekarza 
weterynarii w sposób humanitarny. 

6. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich do utylizacji 
przez podmiot zajmujący się zbieraniem i transportem martwych zwierząt. 

§ 8. Bezdomne zwierzęta gospodarskie oraz zwierzęta gospodarskie odebrane czasowo właścicielowi lub 
opiekunowi będą przekazywane do gospodarstwa rolnego znajdującego się pod adresem Rojków 14, 05-326 
Poświętne. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane będzie na podstawie umowy z lekarzem weterynarii Panem Marianem Majszykiem, 
mającym możliwość świadczenia usługi całodobowo w ramach Przychodni dla Zwierząt w Poświętnem, 
ul. Jana Pawła II 1, 05-326 Poświętne. 

§ 10. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na realizacje zadań w roku 2025 wynosi 58 212,50 zł. 

3. Zakłada się wydatkowanie środków w następujący sposób: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku w tym ich odławianie oraz obligatoryjna 
sterylizacja lub kastracja zwierząt bezdomnych po przekazaniu ich do schroniska – 37 812,50 zł, 

- dokarmianie kotów wolno żyjących – 2 000,00 zł, 

- opieka nad gospodarskimi zwierzętami bezdomnymi – 1 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2765



- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
usypanie ślepych miotów – 3 000,00 zł, 

- szczepienie kotów wolnożyjących przeciwko wściekliźnie – 2 000,00 zł 

- odbiór transport i utylizacja padłych zwierząt – 7 400,00 zł 

- dofinansowanie do sterylizacji i kastracji psów i kotów – 5 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2765


	UCHWAŁA NR IX/56/2025 RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 10 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY POŚWIĘTNE
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	tir. 1 (1) w zał.1 § 10 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 § 10 ust. 3
	tir. 3 (3) w zał.1 § 10 ust. 3
	tir. 4 (4) w zał.1 § 10 ust. 3
	tir. 5 (5) w zał.1 § 10 ust. 3
	tir. 6 (6) w zał.1 § 10 ust. 3
	tir. 7 (7) w zał.1 § 10 ust. 3




		2025-03-19T10:44:10+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




